
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

120 02/02/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

OGGETTO: 

NOMINA ASSISTENTE AL RUP PER LA PROCEDURA DI APPALTO DEL 

SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO E ASSISTENZA SUGLI 

SCUOLABUS PER GLI ALUNNI DELLE SCUOLE D’INFANZIA, PRIMARIA 

E SECONDARIA DI PRIMO GRADO MEDIANTE PROCEDURA 

NEGOZIATA EX ART. 63 D.LGS. N. 50/2016 AI SENSI DELL’ART. 1, 

COMMA 2, LETT. B) DEL D.L. N. 76/2020 CONV. IN LEGGE N. 120/2020, 

PER IL PERIODO 07/01/2021-30/06/2021 PER IL COMPLESSIVO 

IMPORTO DI € 156.000,00 (IVA DI LEGGE ESCLUSA). LIQUIDAZIONE 

COMPENSO. 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 05/02/2021 da Carapucci Alessandra.



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 
DATO ATTO che con determina n. 951 del 23/11/2020 è stata indetta procedura negoziata ex 
art. 63 d.lgs. n. 50/2016 ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del d.l. n. 76/2020 conv. in legge 
n. 120/2020 mediante rdo sulla piattaforma mepa, per il periodo 07.01.2021-30.06.2021 per il 
complessivo importo di € 156.000,00 (iva di legge esclusa) per “appalto servizio trasporto 
scolastico ed assistenza sugli scuolabus per gli alunni della scuola dell’infanzia, primaria e 
secondaria di primo grado di corropoli dal 07.01.2021 al 30.06.2021 mediante noleggio con 
conducente”.  
 
CONSIDERATO che al fine di espletare la procedura si rende necessario procedere alla 
nomina di assistente al RUP per il tempo necessario per portare a termine la stessa 
procedura;  
 
DATO ATTO che l’Avv. Patrizia CARTONE a seguito di contatti per le vie brevi si è resa 
disponibile all’assunzione del citato incarico;  
 
CONSIDERATO che l’Avv. Cartone ha rimesso il proprio preventivo per il compenso in ambito 
stragiudiziale di complessivi € 1.015,04 (oneri di legge inclusi);  
 
RICHIAMATA la determinazione di impegno 1085/2020; 
 
RITENUTO opportuno il compenso richiesto;  
 
VISTA la fattura pervenuta n. 5/001 del 20/01/2021 di € 1.015,04; 
 
CONSIDERATO che risulta necessario procedere all’affidamento del ruolo;  
 

DETERMINA 
Per le premesse sopra esposte che s’intendono integralmente richiamate,  
LIQUIDARE all’Avv. Patrizia CARTONE con studio in Giulianova, per le motivazioni in 
premessa, per il ruolo di assistente al RUP sino al 07/01/2021 la  fattura pervenuta n. 5/001 
del 20/01/2021 di € 1.015,04; 
  
IMPEGNARE ed IMPUTARE la complessiva spesa di € 1.015,04 al cap. 138 del bilancio 
corrente esercizio;  
 
RICHIAMARE il CIG: ZCB300A7F7;  
 
DARE ATTO che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, è stata 
trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE:  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 05/02/2021 da Carapucci Alessandra.



 

 

- ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 diverrà esecutiva con l'apposizione del 
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del settore competente;  
- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà, pubblicata 
all'albo pretorio da oggi e per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento 
nella racc. di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs 267/2000 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Carapucci Alessandra / ArubaPEC S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 05/02/2021 da Carapucci Alessandra.


